РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13.10.2017 № 600
г. Черемхово

О внесении изменений и дополнений в
административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на
ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении
строительства, реконструкции, объектов
капитального строительства, расположенных
на территории Черемховского районного
муниципального образования», утвержденный

постановлением администрации Черемховского

районного муниципального образования от 12.04.2016 № 163
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и  муниципальных услуг»,  Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования», утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 12.04.2016 №.163 (с изменениями, внесенными постановлениями   администрации  от 08.09.2016 № 363, от 28.12.2016 № 571, от 06.02.2017 № 36) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 34 Главы 9. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем. Раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги дополнить подпунктом к) следующего содержания:

«к) документ, удостоверяющий личность заявителя.».
1.2. пункт 35 Главы 9. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем. Раздела II. Стандарт предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:

«35. В случае необходимости получения дубликата разрешения на ввод в эксплуатацию в связи с его утратой или порчей заявитель или его представитель представляет в уполномоченный орган:

1) заявление о выдаче дубликата разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, по форме согласно приложению № 4 к настоящему административному регламенту;
2) документ, удостоверяющий личность заявителя.
В случае наличия в разрешении на ввод объекта в эксплуатацию технических ошибок, допущенных уполномоченным органом, заявитель или его представитель подает в уполномоченный орган заявление об исправлении технической ошибки (описки, опечатки, грамматической или арифметической ошибки) в сведениях, указанных в разрешении на ввод объекта в эксплуатацию.

При обращении с заявлением об исправлении технических ошибок заявитель или его представитель представляют:

1) заявление об исправлении технических ошибок, согласно приложению №.5 к настоящему административному регламенту;
2) документы, имеющие юридическую силу, свидетельствующие о наличии в разрешении на ввод объекта в эксплуатацию технической ошибки и содержащие правильные данные;

3) выданное уполномоченным органом разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, в котором содержится техническая ошибка;

4) документ, удостоверяющий личность заявителя.
При обращении с заявлением о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию заявитель представляет:

1) заявление о внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, согласно приложению № 6 к настоящему административному регламенту;
2) документы, имеющие юридическую силу, содержащие правильные данные;

3) выданное уполномоченным органом разрешение на ввод объекта в эксплуатацию, требующее внесения изменений.
4)  документ, удостоверяющий личность заявителя.».
1.3. дополнить административный регламент приложениями № 4, 5, 6 в редакции приложения к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной  работы  (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести информационную справку в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 12.04.2016  № 163 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования» (в редакции постановлений администрации от 08.09.2016 № 363, от 28.12.2016 № 571, от 06.02.2017 № 36) о дате внесения в него изменений и дополнений настоящим постановлением;

2.2. опубликовать настоящее постановление в газете «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по вопросам жизнеобеспечения  С.В..Доскальчука.
Мэр района

В.Л. Побойкин
М.В. Обтовка
5-28-67
Приложение к постановлению
администрации Черемховского

районного муниципального

образования
от 13.10.2017 № 600
Приложение № 4
к Административному регламенту «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования»

Мэру Черемховского района

____________________________________

(Ф.И.О.)

от _________________________________

указывается полное наименование заявителя, его реквизиты, юридический адрес и фактическое месторасположение (последнее при отличии от юридического адреса) – для юридических лиц; фамилия, имя, отчество заявителя (последнее при наличии), почтовый адрес, паспортные данные с указанием регистрации и фактического места проживания – для физических лиц
___________________________________________

(телефон, электронный адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче дубликата разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

Прошу выдать дубликат разрешения на ввод объекта в эксплуатацию от__________________ № ______________________
_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(наименование объекта недвижимости в соответствии с утвержденной проектной документацией)

на земельном участке по адресу:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес и кадастровый номер земельного участка)
Застройщик (заказчик)                              МП
______________________________                                _____________________________
 наименование юридического лица                                         должность, подпись, ФИО
______________________________                                 _____________________________
     ФИО  физического лица

             дата

Приложение № 5
к Административному регламенту «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования»

Мэру Черемховского района

________________________________
(Ф.И.О.)

от _________________________________

указывается полное наименование заявителя, его реквизиты, юридический адрес и фактическое месторасположение (последнее при отличии от юридического адреса) – для юридических лиц; фамилия, имя, отчество заявителя (последнее при наличии), почтовый адрес, паспортные данные с указанием регистрации и фактического места проживания – для физических лиц
________________________________________
(телефон, электронный адрес)

ЗАЯВЛЕНИ

об исправлении технических ошибок
Прошу осуществить действия по исправлению технической ошибки (описки, опечатки, грамматической или арифметической ошибки) в сведениях, указанных в разрешении на ввод объекта в эксплуатацию, допущенный при выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, выданное

______________________________________________________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(наименование органа, выдавшего разрешение на ввод в эксплуатацию, номер и дата выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию)

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(наименование объекта недвижимости в соответствии с утвержденной проектной документацией)
Краткое описание технической ошибки: ____________________________________
__________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Застройщик (заказчик)                              МП
______________________________                                _____________________________
 наименование юридического лица                                         должность, подпись, ФИО

______________________________                                 _____________________________
     ФИО  физического лица

дата

Приложение № 6
к Административному регламенту «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, объектов капитального строительства, расположенных на территории Черемховского районного муниципального образования»

Мэру Черемховского района

_________________________________
(Ф.И.О.)

от _________________________________

указывается полное наименование заявителя, его реквизиты, юридический адрес и фактическое месторасположение (последнее при отличии от юридического адреса) – для юридических лиц; фамилия, имя, отчество заявителя (последнее при наличии), почтовый адрес, паспортные данные с указанием регистрации и фактического места проживания – для физических лиц
_________________________________________
(телефон, электронный адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ
О внесении изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию

Прошу внести изменения в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию от________________________________ №________________________________

_______________________________________________________________________
_______________________________________________________________________
(наименование объекта недвижимости в соответствии с утвержденной проектной документацией)
 Строительство (реконструкция) которого осуществлены на земельном участке по адресу: ______________________________________________________________________________________________________________________________________________
(адрес и кадастровый номер земельного участка)

Внесение изменений в разрешение на ввод объекта в эксплуатацию требуется в связи______________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________
Приложение: документы, необходимые для внесения изменений в разрешение на ввод в эксплуатацию, на _____ листах, в 1 экз.

Застройщик (заказчик)                              МП
______________________________                                _____________________________
 наименование юридического лица                                         должность, подпись, ФИО
______________________________                                 _____________________________
     ФИО  физического лица

дата